
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO  INCARICO A TEMPO DETERMINATO ED  A  TEMPO PIENO A 

MEDICI SPECIALIZZATI. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE  S.C. RISORSE UMANE 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – 

Sanitaria  Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 

8, lettera c),  n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016 è subentrata nei rapporti giuridici attivi e passivi 

facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Presa atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

Preso d’atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Preso atto altresì del Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020” 

Richiamata la DGR  XI/2672 del 16/12/2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e 

sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 94 del 23/01/2020 relativa all’allocazione dei costi sui conti economici 

gestiti dalla S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali al personale dipendente, 

personale universitario e territoriale per l’anno 2020; 

 

Atteso  che con deliberazione n. 1766 del 18/10/2017 si è preso d’atto della D.G.R. n. X/6915 del 

24/07/2017 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, c. 4 

della legge regionale n. 35 del 30.12.2009, come modificata con legge regionale n. 23 del 11 agosto 2015 e 

s.m.i.”,  con la quale la Direzione Generale Welfare ha approvato il P.O.A.S. dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

Visto il piano triennale dei fabbisogni del personale approvato con deliberazione n. 1834 del 3.9.2020 per gli 

anni 2019,2020 e 2021; 

Visto il CCNL vigente per l’Area Sanità -  Dirigenza  Medica del 19.12.2019, con particolare riferimento 

all’art. 108 “Assunzioni a tempo determinato”, ove è indicato che le Aziende possono stipulare contratti di 

lavoro a tempo determinato nel rispetto delle previsioni dell’art. 36 del D.Lgs. 165/01 e dei vincoli finanziari  

per la durata massima dei contratti per complessivi n. 36 mesi, tenuto conto della necessità di garantire la 

costante erogazione dei servizi sanitari ed il rispetto dei livelli essenziali  di assistenza; 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0003055    del 28/12/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vista la mail allegata agli atti, del Direttore Sanitario, con cui autorizza le proroghe degli incarichi in parola 

al fine di garantire la continuità dell’attività assistenziale; 

Atteso che  sono  stati assunti con contratto a tempo determinato,  Medici Specializzandi  per n. 30 ore 

settimanali di attività, come previsto dalla DGR XI/2851 del 18/2/2020,   per fronteggiare l’emergenza da 

Covid-19 ai sensi dell’art. 3 del D.L. 34/2020 ad oggetto modifica all’art. 2-ter del D.L. 17/3/2020 n. 18, 

convertito in Legge 24.4.2020 n. 27, i sottoindicati Medici: 

  

- il dr. SABATELLI Ludovico (matr. 6621) assunto  con deliberazione n. 568 del 19.03.2020 e  

deliberazione n. 1947 del 23.09.2020, per il periodo dal 16.03.2020 al 31.12.2020 specializzando in 

Malattie Apparato Cardiovascolare; 

- il dr. ROSSI Adriano (matr. 6629), assunto con deliberazione n. 479 dell’11.03.2020 e deliberazione n. 

1947 del 23.09.2020, per il periodo dal 01.04.2020 al 31.12.2020, specializzando in Medicina 

Emergenza e Urgenza e cessato dal 20.12.2020 (ultimo giorno di servizio – 19.12.2020);  

- il dr. RIVOLTA Samuele (matr. 6631), assunto  con deliberazione n.539 del 18.03.2020 e  deliberazione 

n. 1947 del 23.09.2020, per il periodo dal 23.03.2020 al 31.12.2020 specializzando in Igiene e Medicina 

Preventiva, nominato a tempo indeterminato con deliberazione n. 2775 del 10.12.2020, mediante 

utilizzo graduatoria dell’ ATS di Milano dal 16.12.2020; 

- il dr. GUALANDRIS Daniele  (matr. 6687), assunto con deliberazione n. 1739 del 12.08.2020, per il 

periodo dal 01.09.2020 al 31.12.2020, specializzando in Neuropsichiatria Infantile; 

- la dr.ssa LIBERTI Annalisa (matr. 6693), assunta  con deliberazione n. 1740 del 13.08.2020, per il 

periodo dal 08.09.2020 al 31.12.2020, specializzanda in Anestesia/Rianimazione e Terapia Intensiva; 

- il dr. FLORE Luigi (matr. 6694), assunto con deliberazione n. 1740 del 13.08.2020, per il periodo dal 

14.09.2020 al 31.12.2020, specializzando in Anestesia e Rianimazione; 

-  il dr. NESPOLI Stefano (matr. 6708), assunto  con deliberazione n. 1740 del 13.08.2020, per il periodo 

dal 01.10.2020 al 31.12.2020, specializzando in Anestesia/Rianimazione e Terapia Intensiva; 

- il dr. AGOSTINIS Marco (matr. 6721), assunto  con deliberazione n. 2072 del 08.10.2020, per il 

periodo dal 01.11.2020 al 31.12.2020 specializzando in Medicina Interna, e con deliberazione n. 2072 

del 8.10.2020  gli  è stato conferito incarico a tempo determinato per 18 mesi per 30 ore settimanali, con 

scadenza incarico al 30.4.2022; 

- la dr.ssa ALFANO Fausta (matr.85891), assunta  con deliberazione n. 1966 del 23.09.2020, per il 

periodo dal 13.03.2020 al 31.12.2020, specializzanda in Pneumologia; 

- la dr.ssa ALLEGRINI Marina (matr.100470), assunta con deliberazione n. 1966 del 23.09.2020, per il 

periodo dal 10.03.2020 al 31.12.2020 specializzando in Malattie Infettive; 

- la dr.ssa MASSERONI Alessandra (matr. 100476), assunta  con deliberazione n. 1966 del 23.09.2020, 

per il periodo dal 13.03.2020 al 31.12.2020, specializzanda in Pneumologia; 

- la dr.ssa PALEARI Vittoria (matr.100449), assunta con deliberazione n. 1739 del 12.08.2020, per il 

periodo dal 01.09.2020 al 31.12.2020, specializzanda in Neuropsichiatria Infantile; 

- la dr.ssa VALLI  Federica (matr.101941), assunta  con deliberazione n. 1966 del 23.09.2020, per il 

periodo dal 17.03.2020 al 31.12.2020, specializzanda in Malattie Apparato Cardiovascolare; 

- la dr.ssa CARGNELUTTI Cecilia (matr.101074), assunta  con deliberazione n. 1739 del 12.08.2020, per 

il periodo dal 01.09.2020 al 31.12.2020, specializzanda in Neuropsichiatria Infantile; 

- la dr.ssa CENTURIONI Marta (matr.102211), assunta con deliberazione n. 2330 del 29.10.2020, per il 

periodo dal 01.12.2020 al 31.12.2020, specializzanda in Neuropsichiatria Infantile; 

- la dr.ssa LIVIDINI Althea (matr.102228), assunta con deliberazione n.1830 del  03.09.2020, per il 

periodo dal 01.12.2020 al 31.12.2020,  specializzanda in Neuropsichiatria Infantile; 

- la dr.ssa TAMAGNI Maria Elisa (matr.102198), assunta  con deliberazione n. 2546 del 20.11.2020, 

deliberazione n. 1966 del 23.09.2020 per il periodo dal 10.03.2020 al 31.12.2021,  specializzanda in 

Medicina Interna; 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- il dr. CONA Andrea, assunto a tempo determinato ed a tempo pieno, con deliberazione n. 521 del 

12.03.2020 e con  deliberazione n. 1966 del 23.09.2020,  per il periodo dal 10.03.2020 al 31.12.2020,  

specializzato  in Malattie Infettive dal 12.12.2019; 

 

Dato atto che i succitati Medici hanno conseguito la specializzazione, come segue: 

 

- il dr. SABATELLI Ludovico il  09.11. 2020  in  Malattie Apparato Cardiovascolare; 

- il dr. ROSSI Adriano il 04.11.2020 in Medicina Emergenza e Urgenza; 

- il dr. RIVOLTA Samuele il 12.11.2020 in Igiene e Medicina Preventiva; 

- il dr. GUALANDRIS Daniele il 05.11.2020 in Neuropsichiatria Infantile; 

- la dr.ssa LIBERTI Annalisa il 10.11.2020 in Anestesia/Rianimazione e Terapia Intensiva; 

- il dr. FLORE Luigi il 10.11.2020 in Anestesia e Rianimazione; 

- il dr. NESPOLI Stefano il 10.11.2020 in Anestesia/Rianimazione e Terapia Intensiva; 

- il dr. AGOSTINIS Marco il 05.11.2020 in Medicina Interna; 

- la dr.ssa ALFANO Fausta il 14.10.2020 in Pneumologia; 

- la dr.ssa ALLEGRINI Marina il 05.11.2020 in Malattie Infettive; 

- la dr.ssa MASSERONI Alessandra il 03.11.2020 in Pneumologia; 

- la dr.ssa PALEARI Vittoria il 05.11.2020 in Neuropsichiatria Infantile; 

- la dr.ssa VALLI Federica il 09.11.2020 in Malattie Apparato Cardiovascolare; 

- la dr.ssa CARGNELUTTI Cecilia il 05.11.2020 in Neuropsichiatria Infantile; 

- la dr.ssa CENTURIONI Marta il 23.11.2020 in Neuropsichiatria Infantile, in servizio dall’ 

1.12.2020; 

- la dr.ssa LIVIDINI Althea il 30.10.2020 in Neuropsichiatria Infantile, in servizio dall’1.12.2020; 

- la dr.ssa TAMAGNI Maria Elisa il 10.11.2020 in Medicina Interna; 

- il dr. CONA Andrea il 12.12.2019 in Malattie Infettive; 

 

 

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 7.10.2020 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale 

n. 248 del 7.10.2020, con cui è stato prorogato al 31.01.2021 lo stato di emergenza  sanitaria dovuta al 

COVID-19, tuttavia a fronte di risultanze scientifiche detto stato di emergenza si protrarrà presuntivamente 

per l’anno 2021;   

Tenuto inoltre conto delle necessità assistenziali, dell’emergenza dovuta al COVID-19 e di garantire 

adeguati livelli di assistenza ed i LEA ai pazienti;  

 

Visto altresì  il contratto individuale di lavoro sottoscritto con i medici specializzandi;  

 

Ritenuto opportuno procedere nel merito, affidando ai succitati Medici cautelativamente, un incarico a 

tempo determinato per 12 mesi ed a tempo pieno,  dalla data di conseguimento della specializzazione e  per 

38 ore settimanali dalla data di  conseguimento della specializzazione  e di confermare l’incarico della durata 

complessiva di 18 mesi per i medici specializzati, come indicati nella deliberazione  n. 2072 del 8.10.2020;  

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Pag.: 3/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

 

1. di affidare ai sottoindicati Medici un incarico a tempo determinato, dalla data di specializzazione  ed a 

tempo pieno, per 12 mesi,  o come di seguito indicato: 

 

-  Dott. SABATELLI Ludovico (matr.6621), specializzato in Malattie Apparato Cardiovascolare, dal 

09.11.2020 e sino al 08.11.2021; 

- Dott. ROSSI Adriano (matr. 6629), specializzato in Medicina Emergenza e Urgenza il 4.11.2020, a 

tempo pieno per il periodo dal 4.11.2020 al 19.12.2020;  

-  Dott. RIVOLTA Samuele (matr.6631), specializzato in Igiene e Medicina Preventiva, dal 12.11.2020 e 

sino al 15.12.2020, assunto con  contratto a tempo indeterminato  e pieno con assoggettamento al 

periodo di prova con deliberazione n. 2775 del 10.12.2020, mediante utilizzo della graduatoria 

approvata presso l’ATS  Milano, a far tempo dal 16.12.2020; 

- Dott. GUALANDRIS Daniele (matr.6687), specializzato in Neuropsichiatria Infantile, dal 05.11.2020 e 

sino al 04.11.2021; 

- Dott.ssa LIBERTI Annalisa (matr. 6693), specializzata in Anestesia/Rianimazione e Terapia Intensiva, 

dal 10.11.2020 e sino al 09.11.2021; 

- Dott. FLORE Luigi (matr.6694), specializzato in Anestesia e Rianimazione, dal 10.11.2020 e sino al 

09.11.2021; 

- Dott. NESPOLI Stefano (matr. 6708), specializzato in Anestesia/Rianimazione e Terapia Intensiva, dal 

10.11.2020 e sino al 09.11.2021; 

- Dott. AGOSTINIS Marco (matr. 6721), specializzato in Medicina Interna, dal 05.11.2020 e sino al 

30.4.2022; 

- Dott.ssa ALFANO Fausta (matr. 85891), specializzata in Pneumologia, dal 14.10.2020 e sino al 

13.11.2021; 

- Dott.ssa ALLEGRINI Marina (matr.100470), specializzata in Malattie Infettive, dal 05.11.2020 e sino 

al 04.11.2021; 

- Dott.ssa MASSERONI Alessandra (matr. 100476), specializzata in Pneumologia, dal 03.11.2020 e sino 

al 02.11.2021; 

- Dott.ssa PALEARI Vittoria (matr.100449), specializzata in Neuropsichiatria Infantile, dal 05.11.2020 al 

04.11.2021; 

- Dott.ssa VALLI  Federica (matr.101941), specializzata in Malattie Apparato Cardiovascolare, dal 

09.11.2020 al 08.11.2021; 

- Dott.ssa CARGNELUTTI Cecilia (matr.101074), specializzata in Neuropsichiatria Infantile, dal 

05.11.2020 al 04.11.2021; 

- Dott.ssa CENTURIONI Marta (matr.102211), specializzata in Neuropsichiatria Infantile, in servizio 

dall’ 01.12.2020  e sino al 30.11.2021; 

- Dott.ssa LIVIDINI Althea (matr.102228), specializzata in Neuropsichiatria Infantile, in servizio  dall’ 

01.12.2020 e sino al 30.11.2021; 

- Dott.ssa TAMAGNI Maria Elisa (matr.102198), specializzata in Medicina Interna, dal 10.11.2020 al 

09.11.2021; 

Pag.: 4/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- Dott. CONA Andrea (matr.85913), Dirigente Medico disciplina in Malattie Infettive, già specializzato 

dalla data di assunzione, avvenuta dal 10.03.2020 in scadenza  al 31.12.2020,  e con proroga  incarico 

sino al 31.12.2021; 

 

2. di rinviare alla sottoscrizione del relativo di contratto individuale integrativo di lavoro, l'indicazione 

delle condizioni e modalità e tempi di svolgimento dell'incarico; 

 

3. di dare atto che il costo derivante all’Azienda dall’adozione del  presente provvedimento, trova 

copertura nei costi del personale e verrà rendicontato alla Direzione Generale Welfare della Regione 

Lombardia tra i costi dovuti all’emergenza da COVID-19, per tutta la durata della stessa e come da 

indicazioni regionali; tali costi sono  ricompresi nella  deliberazione n. 94 del 23.01.2020 per il bilancio 

dell’esercizio di competenza per l’anno 2020 e verranno  imputati   con provvedimenti successivi al 

Bilancio di competenza per l’esercizio 2021; 

 

4. che la presente è proposta dal Direttore della S.C. Risorse Umane – Vincenzo Centola – la cui 

esecutività è affidata allo stesso quale Responsabile del Procedimento; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito Internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17, comma 6 L.R. n.  33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 5/6



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Monica Vasaturo

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 6/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine.


		2020-12-28T15:49:14+0100


		2020-12-28T15:53:41+0100


		2020-12-28T15:56:06+0100


		2020-12-28T16:00:16+0100




